

SLIK GJØR DU MED

Dahliaene (Georginene) om høsten og vinteren

INNEN FROSTEN INNTAR JORDEN

- 1 Like før, eller når det har vært minusgrader om natten, er det på tide å grave opp knollene. Her må du ha en liten følelse av når det er på tide. Det viktigste er at det ikke er gått tele i jorden. Et tegn er at plantene er blitt svarte og klapper sammen.

BRUK ET GREIP

- 2 Hvis du tar opp like innen frosten, - lag store buketter av de siste Georginene Høstbuketter gleder både på trapp og inne. Kutt de gjenstående stilkene ca. 10-12 cm over jordnivå og bruk gjerne et greip for å løsne jorden rundt planten. For å ikke skade knollene, som kan ha vokst betydelig gjennom sommeren, må du spa et godt stykke unna plantens stilker.

OPP AV JORDEN

- 3 Lirk knollen forsiktig opp ved å ta tak i stilkene. Hvis planten sitter fast, løsner du litt mer på jorden rundt, samt under knollene.

BLI KVITT JORDEN

- 4 Her strides de lærde om hva som er best, så jeg gir tips om to forskjellige metoder.
Jordrestene rundt knollene kan inneholde muggsporer, så enkelte mener at mesteparten av jorden bør fjernes. Da kan du skylle dem rene for jord i en bønne med vann.
Andre mener at jorden bidrar til å opprettholde fuktigheten i knollene, som et ekstra beskyttende lag.
Et poeng som kan være med til å avgjøre hvilken metode du velger, kan være hvor mye tid du har til overs og hvor mange knoller du har.

MERK GODT OG TYDELIG

5

Husk for all del å merke hvilken sort det er, - i alle fall hvilken farge de forskjellige blomstene hadde. Det gjør du greit ved å klippe ut små merkelapper i papp og lag et hull i. Skriv navn på lappen med vannfast tusj. Tre en tråd igjennom hullet og fest godt til plantestilkene.

LAG DEG EN KOPP VARMT DRIKKE

6

Lag deg en kopp kaffe eller te, sett deg ned og legg merke til hagens uttrykk. Ta inn hagens siste hilsen til deg innen den går i dvale. Tenk over hva du var fornøyd med i år og hva du eventuelt ønsker å endre til neste sommer. Skriv det ned på en lapp og legg den et sted du finner den igjen på nyåret. Det er da det tid for action.

BESKJÆR SMÅRØTTENE

7

Enkelte mener at de små, tynne røttene bør få være på frem til våren fordi planten blir overstresset hvis den både skal opp av jorden og samtidig får skåret røttene av. De mener at avskjæring av røttene først bør foretas om våren.

Jeg har opplevd at hvis det kommer råte i løpet av overvintringen, starter det alltid i labyrinten av smårøtter. Derfor kuttet jeg dem av om høsten.

VINTEROPPBEVARING

8

Hvordan lagringen skal gjøres, avhenger først og fremst av plassen du har tilgang til. Her er noen eksempler på hvordan du kan gjøre det. En tommelfingerregel er at knollene fra de forskjellige plantene helst ikke bør være i kontakt med hverandre på grunn av mulig mugg og smittespredning.

8a

Oppbevar de som de er, i luftige kurver, gjerne i halm eller høy. Hvis du velger denne måten, behøver du ikke være hyperforsiktig med å kvitte deg med jorda.

8b

Legg knollene inn i torv. Torv er et materiale som er god på å regulere fuktighet. Det rett og slett absorberer og frigjør fuktighet avhengig av luftfuktigheten.

8c

Gjør som de profesjonelle produsentene, legg dem i sand. Hvis du titter etter når du kjøper knoller, ser du gjerne rester av sand på knollene.

8d

Pakk dem inn én og én i avispapir og oppbevar i papirposer.

Når du har valgt pakkemetode, er det viktig å finne et kjølig og mørkt rom der du kan overvintre knollene, men HUSK – ikke sett de fra deg direkte på et kjølig kjellergulv! Det kan resultere i at fukt kryper opp fra gulvet og du får mugg som resultat.

SISTE INSTRUKS

Om vinteren er det bra å sjekke knollene innimellom.

Fjern eventuelle knoller som har fått mugg og ser knollene ut som om de er i ferd med å tørke inn, kan du spraye forsiktig med en vannforstøver.

Jeg ønsker deg lykke til!



www.hagedesign.no

Tlf. 91 11 10 20

marit@hagedesign.no

